5- Hospital Beatriz

Ramos
CPNi (05
quartos)

Nova
104.000,00

1.248.000,00

2513838 Pomerode
6 - Hospital e

Maternidade Rio do
Testo

CPNi (05
quartos)

Nova
104.000,00

1.248.000,00

Total 3 37 4.264.000,00 52.416.000,00

* CPNi tipo I com 5 (cinco) quartos PPP: R$ 104.000,00 (cento e quatro mil reais) ao mês**CPNi tipo II com 5 (cinco) quartos PPP:R$91.000,00
(noventa e hum mil reais) ao mês. Em SC todos serão CPNI inter-hospitalar. Os números na frente do nome do prestador na coluna do prestador

representa a prioridade na macrorregião de saúde. 
Em função do parâmetro do Ministério da Saúde, torna-se necessário definir a prioridade de habilitação nas Macrorregiões de Saúde.

[...]

Os leitos de Rio Negrinho são convênio SES para equipamento, construção e recursos próprios, o mesmo ocorrendo com Pomerode, Indaial e São Miguel 
do Oeste com Habilitação futura. Sem recursos da SES está previsto Canoinhas e Porto União.
*diária: R$ 1.080,00 (mil e oitenta reais) sendo R$ 720,00 (setecentos e vinte reais), referente ao valor da diária e R$ 360,00 (trezentos e sessenta 
reais), referente ao incentivo de qualificação dos leitos;

III.2. Unidade de Cuidados Intermediários Neonatal Convencional – UCINCO

As Unidades de UTI Neonatal (UTIN) atende o parâmetro e desta forma não foi previsto a expansão de leitos, porém todos deverão buscar a

[...]

A cada ciclo anual será monitorado o resultado do indicador de autossuficiência do serviço, registrado mensalmente no Sistema de Gestão da
Informação da BLH. Os serviços que atingirem a autossuficiência, em pelo menos 75% (setenta e cinco por cento) dos meses avaliados do
ciclo, estarão aptos a receber o recurso de R$240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais) em parcela única. Os serviços que não atingirem a
autossuficiência, estarão aptos a receber o recurso de R$180.000,00 (cento e oitenta mil reais) em parcela única, atualmente estas são as
unidades habilitadas e receber recurso.

Macrorregiã
o de Saúde

Região de
Saúde

CNES Município Estabelecimento
Tipo de

habilitaçã
o

R$ Recurso
mensal

Financeiro
Mensal

Autossuficiente

R$ Recurso

[...]

Habilitado 20.000,00 15.000,00 240.000,00 180.000,00

Total 4.080.000,00 3.060.000,00

V - Financiamento do sistema logístico;

Para o sistema logístico O estado de Santa Catarina buscará o custeio de  UTI Móvel, solicitará sendo a sua a classificação de porte I -
macrorregião com 50.001 (cinquenta mil e um) a 100.000 (cem mil) nascidos vivos no ano anterior à solicitação; A UTI Móvel deverá estar
ligada a uma Central de Regulação de Leitos Hospitalares ou uma Central de Regulação de Urgência para regulação dos casos indicados.

V.1 – Qualificação dos Complexos Reguladores Ambulatorial e Hospitalar

[...]

laboratoriais, gráficos, de imagem e terapêuticos de 
apoio, conforme a necessidade da gestante e da 
puérpera, de acordo com a pactuação com o gestor 
da atenção primária. 

h) Tem como meta a realização de 10.000 (dez mil) 
consultas anuais com acesso regulado, sendo 
destas 4.500 (quatro mil e quinhentos) consultas 
realizadas pelo médico obstetra. 

i) Realiza ações e serviços de vigilância e 
investigação de óbito materno, fetal e infantil. 

j) Está integrado a um comitê de mortalidade 
materna e infantil local e regional. 

k) Desenvolve estratégias de articulação e de

[...]

cuidados especializados, com foco prioritário nos 
egressos de unidade neonatal, considerando a 
organização regional, a densidade populacional e a 
distância para deslocamentos 

VIII- Tem como meta a realização de 10.000 (dez 
mil) consultas anuais com acesso regulado, sendo 
destas 4.500 (quatro mil e quinhentas) consultas 
realizadas pelo médico pediatra. 

IX- Disponibiliza acesso regulado de 
recém-nascidos e crianças egressos de unidades 
neonatal, quando necessário, à maternidade ou 
hospital equipado com leitos obstétricos, cirúrgicos e 
clínicos com habilitação em gestação de alto risco,